

PROFARMA
INDICADORES FINANCEIROS - 08 TRIMESTRES

DRE	Lucro Bruto	EBITDA	Resultado Financeiro	Lucro líquido
set/21	233.552	115.759	20.037	24.556
jun/21	146.648	31.696	31.354	33.742
mar/21	202.356	43.193	-711	8.894
dez/20	198.583	58.439	18.558	27.667
set/20	203.049	69.802	25.683	28.297
jun/20	174.630	48.081	-8.298	-4.411
mar/20	187.305	46.251	-2.795	781
dez/19	195.181	56.275	34.092	19.350
set/19	187.404	51.128	-807	-37
CAGr	2,8%	10,8% n.a.	n.a.	
Variação	25%	126%	-2583%	-100%

Liquidez	Imediata	Corrente	Geral	Seca
set/21	0,12	1,60	0,95	1,16
jun/21	0,15	1,48	0,87	1,13
mar/21	0,12	1,43	0,80	1,13
dez/20	0,24	1,61	1,02	1,16
set/20	0,32	1,53	1,02	1,17
jun/20	0,22	1,25	0,80	1,00
mar/20	0,14	1,25	0,77	1,01
dez/19	0,14	1,33	0,76	1,02
set/19	0,16	1,29	0,79	1,00
material preparado por didaticativa.com Atitude&Conhecimento				

Endividamento	Dívida bruta	Dívida Líquida	Caixa
set/21	633.519	446.225	187.294
jun/21	802.778	548.696	254.082
mar/21	598.090	365.489	232.601
dez/20	601.110	229.318	371.792
set/20	724.070	202.709	521.361
jun/20	950.807	564.109	386.698
mar/20	902.543	631.722	270.821
dez/19	668.151	442.335	225.816
set/19	709.181	464.327	244.854
CAGr	-1,4%	-0,5%	-3,3%
Variação	-11%	-4%	-24%

Rentabilidade	ROE	ROA	ROIC
set/21	8,8%	2,6%	4,8%
jun/21	12,4%	3,4%	5,7%
mar/21	3,4%	0,9%	2,1%
dez/20	10,6%	2,9%	4,8%
set/20	11,1%	3,1%	6,8%
jun/20	-1,8%	-0,5%	3,5%
mar/20	0,3%	0,1%	3,3%
dez/19	7,7%	2,4%	-0,4%
set/19	0,0%	0,0%	4,5%
CAGr	1,7%	0,6% n.a.	
Variação	15%	5%	-1450%